
                                                                                                                                           
Číslo 3/2021                                                                                                                             04.10.2021 

 

Z usnesení 22. zasedání zastupitelstva Obce Zahrádky ze dne 23.9.2021  

 

1. Zastupitelstvo schvaluje: 

1) Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o zajištění výkonu přenesené působnosti č. A01-10790/2012. 

2) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků. 

3) Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy rozhodování o 

zrušení údaje o místu trvalého pobytu. 

4) Nabídku na provedení stavby „Zahrádky - přechod I/15“ v ceně 1 080 608, 65 Kč vč. DPH a pověřuje 

starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s firmou Silnice Žáček, s. r. o., A. Sovy 965/9, 470 01 Č. Lípa,     

IČ 445 69 432. 

5) Nabídku na provedení stavby „Chodník podél silnice III/2601, Zahrádky – II. etapa v ceně 3 085 508,78 

Kč vč. DPH a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s firmou Silnice Žáček, s. r. o., A. Sovy  

965/9, 470 01 Česká Lípa, IČ 445 69 432. 

6) Pacht pozemku p. č. 649/21 v k. ú. Zahrádky o výměře 153 m2 Yordance Stehlikové za  31,- Kč/rok. 

7) Finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na provoz sociální služby pro žadatele Denní a pobytové sociální 

služby p. o., Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ 482 82 961. 

8) Finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na organizaci koncertu v kostele sv. Barbory pro žadatele Římsko-

katolická farnost Jestřebí, 471 61 Jestřebí 90, IČ 482 82 405. 

9) Finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč v rámci systému financování hospice pro žadatele Hospic sv. 

Zdislavy, o.p.s., Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec, IČ 287 00 210. 

10) Finanční příspěvek ve výši 2 500,- Kč na provoz dětské krizové linky pro Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 

181 02 Praha 8, IČ 613 83 198. 

11) Finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na koncert MHF Lípa Musica 2021 v Zahrádkách pro žadatele Arbor, 

spolek pro duchovní kulturu, Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, IČ 708 20 503. 

12) Finanční příspěvek ve výši 2 500,- Kč na podporu činnosti pro žadatele Zdravotní klaun, o. p. s. Paříkova 

355/7, 190 00 Praha 9, IČ 265 47 953. 

13) Poskytnout finanční dar na transparentní účet ve výši 50 000,- Kč obci Stebno na Lounsku. 

14) Rozpočtové opatření č. 4/2021 se změnou na straně příjmů o 109 176,33 Kč a výdajů o -300 000,- Kč. 

 

2. Zastupitelstvo souhlasí: 

1) S odkladem placení nájemného Motorestu Na Kovárně po dobu výstavby kruhového objezdu na křižovatce 

I/9 a I/15 z důvodu obtížného sjezdu k objektu a pověřuje místostarostu k jednání s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, s. p. o., správa Liberec, Zeyerova 1310, 460 55 Liberec, IČ 659 93 390 o možnosti kompenzace 

za výrazné omezení podnikání. 

2) S udělením výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Zahrádky. 

3. Zastupitelstvo pověřuje starostu: 

1) K zajištění zpracování projektové dokumentace na odvodnění srážkové vody z obecních pozemků kolem 

nemovitostí če.17 a če.16 v Zahrádkách. 

2) Nechat prověřit stav školní studny a její kapacity pro navrhované účely 

 

Z usnesení 23. zasedání zastupitelstva Obce Zahrádky ze dne 23.9.2021  

 

1. Zastupitelstvo schvaluje: 

1) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, sazba 

ročního poplatku činí 500,- Kč/osobu. 



2 
 

 

 

2) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby „Zařízení distribuční 

soustavy“ na p. p. č. 336 v k. ú. Zahrádky u České Lípy. 

3) Nabídku na provedení stavby „Zahrádky - Přechod I/15“ v ceně 1 076 765,10 Kč vč. DPH a pověřuje 

starostu obce uzavřením Smlouvy o dílo s firmou STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 – Jinonice,   

IČ 608 38 744, stavební dozor provede za částku 38 000,- Kč Ing. Jaroslav Karel, Višňová 3206, 470 02 

Česká Lípa, IČ 046 83 129. 

4) Změnu Smlouvy na pojištění obecního majetku a odpovědnosti za škodu a pověřuje starostu uzavřením 

této smlouvy. 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2021 se změnou na straně příjmů o 31 000,- Kč a výdajů o 357 000,- Kč. 

 

2. Zastupitelstvo souhlasí: 

1) Se stavbou „Úprava objektu letní kuchyně u domu čp. 202 v Zahrádkách“. 

2) S udělením výjimky z počtu dětí v Základní škole Zahrádky na školní rok 2021-2022. 

 

3. Zastupitelstvo pověřuje starostu: 

1) Vypsáním záměru na pacht pozemku p. č. 605/2 o výměře 23 792 m2 v k. ú. Zahrádky u České Lípy                 

a p. č. 605/4 o výměře 1 341 m2 v k. ú. Zahrádky u České Lípy, rozhodujícím kritériem bude nejvyšší 

nabídnutá cena. 

2) Zajistit všechny potřebné podklady pro zhotovení studie a získání stavebního povolení na stavbu 

„Odvodnění pozemku p. č. 174/1 v k. ú. Zahrádky u České Lípy“. 

3) Domluvit schůzku s Krajským úřadem Libereckého kraje ohledně stavby „I/15 Zahrádky, obchvat“,             

na které by došlo k objasnění podrobností ohledně budoucí stavby. 

 

Obchvat obce Zahrádky 

     Dne 29.9.2021 proběhla schůzka mezi obcí Zahrádky, Krajským úřadem a Řed. silnic a dálnic, pracoviště 

Liberec, ohledně zjišťovacího řízení k navrhované stavbě „I/15 Zahrádky  obchvat“. Jde o odvedení dálkové 

dopravy ze silnice I/15 (od bytovek k nádraží ČD) mimo obec. Navrhovaná nová silnice by vedla od nově 

vybudované kruhové křižovatky u zatáčky k Borku za Motorestem Kovárna (u sochy sv. Starosty) přes pole, 

místní komunikaci s alejí ke hřbitovu, Lipovou alej, silnici na Holany a dál přes pole až na křižovatku za 

nádražím na Kvítkov. Ze strany KÚ Liberec a ŘSD bylo zdůrazněno, že se obec i jednotliví občané budou 

moci k zamýšlené stavbě průběžně vyjadřovat a jejich připomínky budou vyhodnocovány. Podrobnější 

informace a nákresy jsou na www.zahradkycl.cz. 

     Po schůzce se konalo zasedání ob. zastupitelstva, které přijalo toto stanovisko k zamýšlenému obchvatu. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce ukládá starostovi doručit do 2.10. 2021 Krajskému úřadu v Liberci, 

odboru životního prostředí a zemědělství, stanovisko Obce v tomto znění : 

Vážení, 

     Památková zóna Zahrádecko byla pro své kulturní a památkové hodnoty prohlášena chráněným územím     

a vymezena vyhláškou Ministerstva kultury ČR č. 208/96 Sb. z 1. 7. 1996 o prohlášení území vybraných částí 

krajinných celků za památkové zóny. K zajištění ochrany částí krajinného celku a historických prostředí, které 

se sídly, architektonickými objekty, strukturou pozemků, komunikacemi, vodními plochami, vodními toky, 

trvalými porosty a realizovanými kompozičními záměry v krajině vykazují významné kulturní hodnoty, je 

nutné zachovat historický charakter, vzájemné prostorové uspořádání, krajinné dominanty a měřítko 

jednotlivých objektů, sídelních útvarů a krajiny. Krajinná památková zóna Zahrádecko zahrnuje mimo jiné 

zámek v Zahrádkách s parkem, zámek Vřísek s oborou a kompoziční spojení v krajině doplněné alejemi 

stromů, krajinářskými prvky, systémem vodotečí a soustavou rybníků s původním vodohospodářským 

technickým zařízením. Toto barokní kompoziční řešení, resp. propojení jednotlivých míst symetricky tvořenou 

komunikační sítí je patrné dodnes. Jednotlivé komunikace bývaly lemované alejemi, z nichž Valdštejnská alej, 

dochovaná s původní stromořadím, byla prohlášena za nemovitou kulturní památku. Alej směrem ke kostelu 

sv. Barbory byla v nedávné době nově vysázena.  

http://www.zahradkycl.cz/


3 
 

 

 

     Z našeho pohledu je tedy narušení této dochované barokní kompozice obchvatem v navrženém provedení, 

tedy nadzemní komunikací s přemostěním, zcela v rozporu s důvody, pro které byla dotčená lokalita 

prohlášena za památkově plošně chráněné území. 

     Z těchto důvodů je řešení komunikace v předložené podobě zásadně neakceptovatelné a naprosto se 

neslučuje s principy ochrany krajinné památkové zóny Zahrádecko a významně zasahuje do prostředí 

některých kulturních památek, nebo se jich přímo dotýká. 

 

Navrhujeme: 

1. S ohledem na reliéf krajiny zajistit kompenzační opatření, která pomohou potlačit pohledovou exponovanost 

záměru, například: bio koridor, výrazné zapuštění vozovky pod úroveň terénu, val, protihlukové či vizuální 

bariéry. 

2. Jako optimální řešení spatřujeme ve vedení části obchvatu silnice 1/15 v nejvíce ohrožující části hodnoty 

území Krajinné památkové zóně v podobě podzemní komunikace.  

3. Jako optimální řešení nájezdu a výjezdu na obchvat spatřujeme ve variantě A, tedy napojení obchvatu              

na křižovatku 1/15 s III/2626 směrem od Litoměřic a následné ukončení okružní křižovatkou 1/15 a 1/9. 

 

Ze školy... 

     Ze školního roku jsme ukrojili již první měsíc a výuka se rozjela na plné obrátky. Ve třech třídách jsou žáci 

pěti ročníků, celkem 37 dětí. Za první měsíc jsme ale také stihli, kromě učení, několik dalších akcí. Vyjeli 

jsme do Prahy na Pražský hrad, do Zlaté uličky, svezli jsme se metrem a velký zážitek byl i v Planetáriu. Další 

velkou akcí byl turnaj ve vybíjené mezi málotřídními školami. Mezi 12 školami jsme skončili na krásném 

druhém místě a stříbrný pohár se vyjímá na chodbě školy. Velice neobvyklé zážitky měli žáci všech pěti 

ročníků na výletě v Sobotce. Na lezecké stěně vysoké téměř 10 metrů si vyzkoušeli základy horolezení. 

Oblečeni do "sedáku" a jištěni instruktorem šplhali po stěnách jako veverky. Odvážní, neúnavní, 

nadšení...Lezení bylo následovně vystřídáno skládáním stavebnic z lega oživených motůrky. Trpělivost, 

přemýšlení, týmová práce. Byl to velice vydařený den. Všichni si přejeme, abychom letošní školní rok mohli 

celý prožít společně ve škole. 

     V naší mateřské škole zahájilo v září docházku 25 dětí. Další 3 děti jsou zapsané na domácí výuku. Společně 

s dvěma učitelkami pečuje o děti také nově přijatá školní asistentka. I školka se vydává na časté výlety. Zatím 

všichni prozkoumávají blízké okolí, ale už byli na Vřísku a naposled u zvířátek na farmě v Holanech. Krásný 

a teplý podzim výletům přeje. 

     Ještě pozvánka - v případě, že bude příznivá covidová situace, plánujeme ve škole opět po dvou letech 

uspořádat vánoční jarmark. Připravujeme ho na čtvrtek 25. listopadu 2021. Těšíme se.  

J. Hoffmannová 

Zahrádecké slavnosti 

     V srpnu se konal již 19. ročník Zahrádeckých slavností. I letos byl pro návštěvníky všech věkových skupin 

připraven bohatý program. Ve dvou blocích vystoupil mistr světa v žonglování dvěma revolvery Jindřich Zobl. 

Jeho ruce předvedly se zbraněmi neskutečné věci. V druhém bloku pak předvedl, co je možné provádět                 

s bičem. Vrcholným číslem byl kousek, při kterém ustřelil malou papírovou květinku z úst odvážné 

moderátorky. Pro děti byla připravena pohádka ,,O pejskovi a kočičce“. Po ní vystoupilo známé hudební duo 

z TV Šlágr PiňaKoláda. V průběhu odpolední části programu vystoupila místní děvčata Barča Koželuhová a 

Jana Cedrychová se svým pěveckým blokem. Spíše mladší generaci potěšil koncert Jakuba Děkana se svou 

kapelou. Pro rockové fanoušky bylo určeno vystoupení kapely Ozzy Osbourne revival. Překvapení si pro 

návštěvníky připravily místní dámy – jejich Zahrádečtí Pepíci a Pepiny doslova diváky ,,odvařili“. 

Zpestřením programu byl po setmění velký ohňostroj. Až do závěru pak probíhala diskotéka pod otevřeným 

nebem - za mixážním pultem stál známý diskžokej DJ Réva. Celým programem diváky provedla známá 

moderátorka z rádia Kiss Bára Tlučhořová. 

     Součástí Zahrádeckých slavností byl i bohatý doprovodný program. Velmi úspěšné byly jízdy turistického 

vláčku od zámku k oboře Vřísek, děti se mohly vyřádit na pouťových atrakcích. Návštěvníci si mohli zakoupit 

nejrůznější produkty v četných stáncích, samozřejmostí byly stánky s občerstvením. 

     Jedinou nepříjemností letošních Slavností byla nutnost dodržování nařízených hygienických opatření. Do 

areálu mohli vstoupit jen návštěvníci, kteří se mohli prokázat ukončeným očkováním, proděláním onemocnění 



4 
 

 

 

Covid-19 či negativním testem. Pro všechny, kteří toto neměli, byl připraven stan, kde se mohli nechat 

otestovat. Velké poděkování patří všem, kdo se na testování podíleli - bylo uděláno přes 200 testů. Přejme si, 

aby příští rok proběhl již bez těchto nepříjemných záležitostí. 

 P. Cedrych 

 

   

   

              

 

Svoz objemného a nebezpečného odpadu 

Letošní podzimní svoz bude jen jeden den, a to v sobotu 9. října.  
Svozové auto bude přistavováno dle níže uvedeného harmonogramu na již tradiční svozová místa. Občané 

tedy nebudou odkládat odpad na zem, ale přímo ho s pracovníkem obce dají do kontejneru. Pracovník obce 

bude dohlížet, aby do kontejneru nebyly dávány nepatřičné materiály (např. stavební suť, plasty, stavební 

polystyren apod.). Občané by si tedy měli dobře přečíst, co do kontejneru patří, aby si část svého odpadu 

nemuseli odvézt zpět. Svoz odpadu je určen pouze pro občany a chataře Zahrádek, v případě pochybností 

může být občan požádán o prokázání příslušnosti k Zahrádkám předložením občanského průkazu. 



5 
 

 

 

Nikde tedy nebude kontejner bez pracovníka obce. 

Občané si budou moci podle harmonogramu vybrat kterékoliv svozové místo podle svých časových 

možností.    V 8.00 bude přistaven kontejner do Borku, odkud bude v 10.00 odvezen.  

V 8.30 bude přistaven kontejner do Karas, odkud bude v 10.30 odvezen. 

V 9.00 bude přistaven kontejner na náměstíčko, odkud bude po 13.00 odvezen.  

V 9.30 bude přistaven kontejner k autobazaru odkud bude po 13.00 odvezen.  

V 10.00 bude přistaven kontejner k bytovkám, odkud bude po 13.00 odvezen.  

V 10.30 bude přistaven kontejner za vodu, odkud bude po 13.00 odvezen.  

 

PO ODVEZENÍ KONTEJNERŮ Z JEDNOTLIVÝCH MÍST UŽ NA TATO MÍSTA NESMÍ BÝT 

ODPAD ODKLÁDÁN !!! 

 

Objemný komunální odpad je domovním odpadem (respektive odpadem z domácností), který vzhledem ke 

svým rozměrům nebo hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob.  

Do objemného odpadu zpravidla PATŘÍ upotřebený starý nábytek, matrace, koberce, sanitární keramika, 

objemné lepenkové obaly, plastové a kovové obaly, také obalový polystyren (obaly výrobků), který má jiné 

chem. složení než polystyren stavební izolační. 

Do objemného odpadu rozhodně NEPATŘÍ stavební odpady, nebezpečné odpady, pneumatiky, 

elektrozařízení, jakýkoliv stavební izolační polystyren.  

Zvlášť upozorňujeme, že nebude možné odkládat do kontejneru ojeté pneumatiky ani díly automobilů.  

Ojeté pneumatiky si musí každý sám odvézt do sběrného dvora v Sosnové. Při koupi nových pneumatik je 

prodejce povinen bezplatně přijmout stejný počet ojetých zpět. 

Nebezpečný odpad lze odkládat na svozová místa též v sobotu do 13 hod., poté bude zvláštním 

autem odvezen.  

Seznam nebezpečného odpadu: barvy a laky nebo jiné nebezpečné látky, motorové, převodové a mazací 

oleje a jejich obaly, olejové filtry, chemikálie, kyseliny, pesticidy, zářivky nebo jiný odpad obsahující rtuť, 

jedlý olej nebo tuk, baterie a akumulátory, elektrická a elektronická zařízení (lednice, televize, radia apod.), 

umělé hmoty. 

 

Kotlíkové zvěřinové guláše podesáté, Zahrádecké štrůdly poprvé 

     Letošní září nám přineslo krásné babí léto a první sobota, která již tradičně patří v Zahrádkách soutěži ve 

vaření kotlíkových zvěřinových gulášů, byla letos obzvláště teplá. A tak nám i sám svatý Hubert požehnal, a 

jistě byl rád, že se vůně od 19 soutěžních gulášů za tak krásného počasí donesla až k němu tam nahoru do 

nebeského revíru. 

     Letošní jubilejní desátý ročník si vzal pod svou patronaci časopis Myslivost a Okr. mysl. svaz Č. Lípa 

společně s obcí Zahrádky. A že to byl ročník desátý a jubilejní, byl i doprovodný program mnohem bohatší a 

plný mysliveckých ukázek. 

     Dorazili sokolníci se svými dravci a předvedli návštěvníkům své svěřence. Představili jsme různá plemena 

loveckých psů, a za zvuků loveckých fanfár od trubačů vyhodnotili letos první ročník doprovodné soutěže o 

nejlepší Zahrádecký štrůdl, soutěž v házení flintou do žita i slosování cen za vstupenky. Nechyběla ani 

soutěžní stezka pro dětské návštěvníky, na které plnily děti různé úkoly, seznamovaly se s mysliveckou 

činností a zastřílely si ze vzduchovky. Celé klání pak doprovázela myslivecká kapela Atlas až z dalekých 

Přeštic. 

     Kolem půl třetí odpoledne bylo dovařeno, a tak mohla ke stolu na pódiu zasednout porota, letos ve složení 

herečka a zpěvačka Bára Mottlová, herec a dabér Igor Bareš, oborník Ladislav Masopust z Obory Vřísek, 

předseda dozorčí rady a kynolog Petr Adam z OMS Česká Lípa a jako každý rok i starosta Zahrádek Ladislav 

Chvojka. 

     Neměli to vůbec jednoduché, protože ochutnat a vyhodnotit 19 porcí gulášů není jen tak, takže to zabralo i 

dost času. Ale nakonec byl ochutnán i poslední guláš, sečteny a spočítány body, a moderátoři celého dne Klára 

Jandová a Jiří Kasina mohli vyhlásit vítěze jubilejního desátého ročníku kotlíkových zvěřinových gulášů. 



6 
 

 

 

Nejlepší guláš uvařila 3-členná skupina Myslivci z Dobranova a nejchutnější sladký štrůdl se povedl Jakubu 

Vereckému ze Zahrádek, nejlepší slaný štrůdl p. Bl. Hettové z Kvítkova. 

     Děkujeme všem organizátorům, kteří celou akci zajišťovali a pomáhali, obci Zahrádky a Univerzitě 

Karlově za propůjčení areálu zámeckých zahrad, též těm, kteří do Zahrádek dorazili se svými prodejními 

stánky či jako návštěvníci, všem soutěžním týmům, účinkujícím, sponzorům i zástupcům okolních obcí a měst 

za podporu. 

     Letošní ročník přilákal do Zahrádek více než 2500 návštěvníků, věřím, že si celý den užili, pobavili se a 

samozřejmě si i pochutnali na skvělých zvěřinových guláších, ze kterých nezbylo v kotlících ani jediné sousto. 

Petr Slaba, Okr. mysl. Svaz Č. Lípa 

 

  
   

Výstavba kruhového objezdu 

     Jak si již občané Zahrádek mohli všimnout, intenzivně probíhá výstavba kruhového objezdu. Práce rychle 

pokračují, hotová je již téměř polovina díla. Čilý pracovní ruch je i ve volných dnech, dělníci pracují až do 

podvečerních hodin. Doufejme, že stavba bude dokončena v řádném termínu. Po dokončení se výrazně zlepší 

průjezd největší zahrádeckou křižovatkou a zároveň se stane bezpečnější. Velkým kladem je, že budou 

vybudovány nově autobusové zastávky, místa pro přecházení i sjezdy k restauracím. Po dokončení pak navíc 

bude vybudován nový přechod u bytovek. Tento však je samostatnou akcí obce. 

P. Cedrych 

 

  
 

Koncert v kostele sv. Barbory v Zahrádkách 

     Také v letošním roce se farní společenství v Zahrádkách připojilo k Zahrádeckým slavnostem. Od 11 do 

16 hodin bylo možné s průvodcem projít kostel, hrobku Kouniců a zvonici. V 16 hod. pak začal v pořadí již 

6. varhanní koncert konaný u příležitosti Slavností. Na varhany hrála Mgr. Martina Renková, její vystoupení 

doplnila na příčnou flétnu několika skladbami Anežka Kirschnerová, žákyně českolipské ZUŠ. Koncertu se 

zúčastnilo 45 návštěvníků. Pro všechny byl koncert příjemným zážitkem. S radostí sledujeme, že se někteří 

účastníci opakovaně vracejí.  



7 
 

 

 

     Naše poděkování patří OÚ Zahrádky, který konání koncertu finančně podporuje, a paní Markétě Bartošové, 

která v letošním roce vyzdobila kostel květinami. 

                                                                                                             M. Kirschnerová 

Noc s hvězdami 

     23. ročník benefičního koncertu „Noc s hvězdami“ 7.8.2021 na zámku Zahrádky rozezněla opět hudba.  

Jak prozradil pořadatel a zpěvák koncertu Martin France, letos se koncert konal premiérově na přilehlé 

zámecké zahradě a akce se konala nejenom na podporu této ohněm poničené historické památky, ale 

především po dlouhém a devastujícím koronavirovém období a na podporu české kultury. 

     V programu vystoupila například ostřílená rockerka Marcela Březinová, zpěvačka Magda Malá, zpěvák a 

skladatel Jarek Šimek, který v současné době boduje snad na všech českých svatbách s hitem Svatební, zpěvák 

a zároveň lídr hudební skupiny Angels Marek Černoch, syn legendárního zpěváka Karla Černocha, Jarmila 

Zedníková, čerstvě vystudovaná mladá zpěvačka a zároveň žákyně Marcely Březinové na Mezinárodní 

hudební konzervatoři v Praze, Claudie Kosová a již zmíněný zpěvák, producent a v poslední době opět i herec 

Martin France, jehož agentura ve spolupráci s obcí Zahrádky benefici uspořádala. Akci moderovali Michaela 

Doležalová a Vlasta Vébr. Výtěžek letos dosáhl na částku 20 tisíc korun a byl věnován na obnovu této vyhořelé 

památky. 

 

Běh Lipovou alejí  

     27. ročník se konal 25.9.2021, kompletní výsledky přineseme v příštím čísle.  

  
 

Sportovní den 

     V sobotu 25.9. ve sportovním areálu u zákl. školy uskutečnil ARITEAM mezinárodní sportovní den. 

Soutěžilo se v minifotbalu, basketbalu, volejbalu, nohejbalu, badmintonu, šipkách a stolním tenise, soutěžící 

byli i z Mongolska, Indie, Ukrajiny a Slovenska. Příjemné prostředí areálu i příznivé počasí rádi využili všichni 

zúčastnění. Soutěžení zpestřilo vystoupení českolipské taneční skupiny Dance c.lock 7even.   

za ARITEAM R. Nesvorný 

Poděkování 

     Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří mi (ať již poskytnutím rozhovorů, nebo vyplněním 

dotazníku) pomohli s výzkumem, jež byl součástí mé bakalářské práce „Pomístní názvosloví na katastru obce 

Zahrádky u Č. Lípy“. Velmi si vážím času a ochoty, které jste mi věnovali. Práce, která by bez vaší pomoci 

nemohla vzniknout, byla již úspěšně obhájena a případným zájemcům bude její kopie k dispozici na obecním 

úřadu. 

         Jana Cedrychová 

 

Narodili se:  Jan Kolomazník, Lucii Jantačové a Janu Kolomazníkovi 

Marie Kopecká, Janě Křížové a Janu Kopeckému 

Anežka Štekrová, Tereze a Jaromíru Štekrovým 

Eliška Remsová, Elišce Urbanové a Romanu Remsovi 

Opustili nás:  Bolehovská Dagmar, 17.7.2021 ve věku nedožitých 83 let 

Šabatová Věra, 6.9.2021 ve věku nedožitých 100 let 

Dýnek Jiří, 16.9.2021 ve věku 71 let 



8 
 

 

 

 

Vývoz popelnic:  září - prosinec  2021  

 

          Směsný odpad  Kontejner Šváby Plasty 

středa      29.9.2021 středa      29.9.2021 úterý      28.9.2021 

středa    13.10.2021 středa    13.10.2021 úterý    12.10.2021 

středa    27.10.2021 středa    10.11.2021 úterý    26.10.2021 

středa    10.11.2021 středa      8.12.2021 úterý      9.11.2021 

středa    24.11.2021   úterý    23.11.2021 

středa      8.12.2021   úterý      7.12.2021 

středa    22.12.2021   úterý    21.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahrádecké listy, občasník, neprodejné, registrováno na MK ČR, E 16481, 300 výtisků, vydavatel Obec 

Zahrádky, Zahrádky 108, tel. 487 877 454 nebo 739 064 986, email:starosta@zahradkycl.cz, 

www.zahradkycl.cz, IČ 261 092, číslo účtu: 5422421/0100.  

Toto číslo připravili: Chvojka Ladislav, Cedrych Petr, Vach Václav, Šmat David 

http://www.zahradkycl.cz/

